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Zei chenerkl ärung

nichts vorhanden

0 mehr al-s nichts, aber weniger a1s die Hälfte
der kleinsten Einheit, die in der TabeIIe zur
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x = Nachweis ist ni.cht sinnvoll bzw. Fragestellung
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r = berichtigte ZahI
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1 Bemerkung zum Steuerrecht und zur Mineralöl-
s teuer stat i st ik

Maßgebend für die Besteuerung von Mj-neralöl
im 4. Vj 1981 waren

MineralöLsteuergesetz - MinöStG - in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 11. Oktober 1978
(BGBI. I S. 1669); 9eändert durch Arti-ke1 4

des Gesetzes zum Abbau von Subventionen und

sonstigen Vergünstigungen (Subventionsabbau-
gesetz) vom 26. Juni '1 981 (BGBl. I S. 537).

Verordnung zur Durchführung des Mineralö1-
steuergesetzes - MinöStDV - vom 26. Mai 1953

(BGBI. I S. 237, 2801; geändert durch
die Zweite Verordnung zur iinderung
der Allgemeinen Zollordnung und der Verord-
nung zur Durchführung des MineralöIsteuer-
gesetzes vom 8. September '1981 (BGBI. I
s. 938).

Nach den neuen Bestimmungen darf ab '1. Oktober
1 98'1 Luftfahrtbetriebsstoff steuerbegünstigt
nur noch von

Luftfahrtunternehmen, die Fluglinienverkehr
oder sonstigen öffentlichen und regelmäßigen
Luftverkehr auf bestimmten Linien betreiben,

von Luftfahrtunternehmen für die gewerbsmä-
ßige Beförderung von Personen oder Sachen im

direkten oder gebrochenen grenzüberschreiten-
den Verkehr ohne zusätzliche Zweckbestimmung,

in Luftfahrzeugen von Behörden und der Bundes-
wehr für dienstliche Z\4recke sowie der Luft-
rettungsdienste für Zwecke der Luftrettung

verwendet werden

2 Steuergegenstand

MineralöI unterliegt im Erhebungsgebiet der
Mineralölsteuer. Mineralöfe im Sinne des

MinöStG sind nach § 1 Abs. 2 Nr. 1 bis 7:

waren der Nummer 21.07 - A - I und B des

ZoIItarifs, ausgenommen schwefelhaltige
Kopfprodukte der rohen LeichtöIe,

2 . waren der Nummer 27 .0'7 - G, sohreit sie
nj-cht nachweislich aus Kohle hergestellt
sind, und Waren der Nummer 27.10 des

Zolltarifs ohne die BraunkohlenteeröIe,

die aIs Kraftstoff nicht verwendbar sind,
und ohne die Zubereitungen mit einem Ge-
halt an ErdöI oder öI aus bituminösen
Minerafaen unter 95 Gewichtshundertteilen,
die nicht Kraftstoffe sind,

3. Rej.nigungsextrakte der Nummer 27.14 - C

des

DIN

Zolltarifs mit einem Tropfpunkt nach
51 801 unter 35o C,

5

6

4. Gesättigte Kohlenvrasserstoffe nit einer
Kohlenstoffzahl von C5 bis C12 aus der Num-

mer 29.01 - A und die Kohlenwasserstoffe
der Nummer 29.O1 - D - I des Zolltarifs,

Flüssiggase aus den Nummern 27 . 1 1 und 29 .0 1

- A des Zolltarifs,

Kraftstoffe anderer als der unter 1 bis 4

genannten Nummern des Zolltarifs, ganz

oder teilwei.se aus Kohlenwasserstoffen,

7 . bis zum 3'l . Dezember '1 981 die I'Iaren der
Nummern 27.12, 27.13 - B, 27.14 und 27.16,
ausgenommen Reinigungsextrakte mit einem

Tropfpunkt nach DIN 51 801 unter 35o C,

harzartige Rückstände, gebrauchte Bleich-
erden und Abfallaugen aus Nummer 27.14 - C

des Zolltarifs.

Der MineralöIsteuer unterliegen mit ihrem
Mineralölanteil auch:

Zubereitungen aus Nummer 27.10 des Zol1ta-
rifs, die nicht nach § 1 Absatz 2 Nr. 2

MinöStG MineralöIe sind, die Schmiermittel
der Nummer 34.03 und Heizstoffe aus Nummer

36.08 mit einem tqineralöIgehal-t von mehr als
10 cewichtshundertteilen und die Graphitdi-
spersionen in MineralöI aus Nummer 38.19

des ZoIltarifs, die in das Erhebungsgebiet
eingeführt oder aus dem freien Verkehr zum

Zollverkehr abgefertigt rrerden,

- Additivesder Nummer 38.14 - B - I - a und

B - III des Zolltarifs, die in das Erhe-
bungsgebiet eingeführt und nicht unmit.tel-
bar i.m Anschluß an die Einfuhr in elnen Iui-
neralölherstellungsbetrleb oder in ein Steu-
erlager gebracht werden.

Die waren des § 1 Abs. 3 Nr. 1 bleiben von der

Anteilsteuer frei, soweit sie im Erhebunqsge-

biet mit unversteuertem i'lineralöl hergestell-t

werden dürfen.
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3 Hinweise zur lvle dik der Statistik

AIs Erhebungsunterlagen für die v i e r -
t e I j ä h r 1 i c h e MineraföIsteuersta-
tistik dienen dre von der Zollverwaltung
m o n a t I i c h erstellten I'iachr.reisungen
des MineralöIs, für das die Steuerschuld unbe-
dingt geworden ist. Sie geben Aufschluß über
die zum Verbrauch bestimmten l4engen und über
die Steuerbeträge der nach § 2 Abs. 1 MinöStG
versteuerten MineralöIe, der versteuerten Mi-
neralölanteile (§ 1 Abs. 3 MinöStG) und der
mj-t einem niedrigeren Steuersatz versteuerten
steuerbegünstigten MineralöIe (§ I Abs. 2 und
Abs. 7 ItlinöStG) . Neben der Versteuerung von I{i-
neralöI werden noch Beträge der Steuererstat-

tungen und -vergütungen für Fahrbenzin nach
§ 38 MinöStDV, für ausgeführte oder zum Zoll-
verkehr abgefertigte Zubereitungen und für
Lieferungen an ausländische Streitkräfte mit
den entsprechenden l,lengen an Mineralöl ge-
meldet.

cesonderte Angraben über pahrbenzin nach § 3g
MinöStDV werd.en nicht veröffentlicht. Für
Lieferungen an ausländische Streitkräfte und
für ausgeführte oder zum Zollverkehr abge-
fertigte Zubereitungen wurden insgesamt
69,9 l4il1. DM vergütet. (Die Angabe ist im
Tabellenteil nicht enthalten) .
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Tabellentei. 1

1 Versteuertes Mineralöl nach der Raumeinhei t

Zo- (+) §7s.
Abnah$e (-)
4. vj 1981
gegenüber

MineralöIart

Leichtö1e

Mittelschwere öIe

Andere Kraftstoffe nach § 1

Abs. 2 Nr. 6 MinöStc .....

Mineralölanteil nach § 1

Abs. 3 MinöStG

in Schmiemitteln .

in Additiven

llach §§ 70 und 7Oa AZO zu
versteuernde Betriebs-
stoffe

Di es e lkraftstoffe

Insgesamt

31,9 0,0

t66,2 0,2

0,3 0,0

0,1 0,0

139,9 0,2

112,A

205,6

0,3

131,8 0,2

0,2 + 253,5 + 639,8

3. vj 1981

Z?75 796,3 99,6 74 783,1 99,6 71 s7.1 ,5 99,4 5,6

0,3 + 2i,7

0,0 + 135,8

+ 30,3

10,2

15,3 0,0

t57,8 0,2

0,1 0,0 0,3 0,0 + 8,1 + 548,7

0,3 0,0

131.1 0,2 5,8 + 0,5

76 134,8 100 75 087,6 100

-7 -

72 02A,3 100 5,4 4,1

Versteuerte Menge

4. vj 1980 3. vj 1981 4. vj 1981 4. vj 1980
1 000 hr 90 1 000 hr 90 1 000 hI



2 Versteuertes Mi-neraIö1 nach der Gewichtseinheit

Zt- l+) bzw.
Abnahme (-)
4. vj 1981
gegenüberMineralö1art

GasöI und ifm im Siede-
verhalten entsprechendes
MineralöI der Nr. 27.07-c
des Zolltarifs ..........

Andere SchweröIe, Reinj--
qungsextrakte nach § 1

Abs.2Nr,3MinöStG
ud Mineralöle der
Nr. 27.07-c des ZolI-
tarifs .

Flüss iggas
nach § 8a Minöstc

Anderes FIüssiggas

Erdgas md andere gasför-
mige Kohlenwasserstof fe

Andere Kraftstoffe nach
§tets.2Nr.6Minöstc

MineralöIe nach § 1 Abs. 2

Nr. 7 MinöStc

Petrolkoks

mdere Mineralöle ... ...

HeizöIe

GasöI ud ihm im Si.ede-
verhalten entsprechen-
des l"lineratöI der
Nr. 27.07-c des ZoII-
tarifs (Heizöl EI, md L)

Andere Schweröle, Reini-
gugsextrakte nach § 1

Abs.2Nr.3MinöStG
und MineralöIe der
Nr. 27.07-G des ZolI-
tarifs(HeizöI M, S und
ES) ...

Unter den Voraussetzun-
gen von § g Abs. z
MinöStG verheiztes
Leicht- und mittel-
schweres ö1 ..... . ...,

Mineralölanteil nach § 1

3 Minöstc

ScLmi ermitteln

Additiven ....

Heizstoffen . .

3. vj 1981

c

31 654,8 20,0 32 293,1 21,6 31 500,2 18,8

822 ,A O ,5

0,5

1,2

- 13,6

+ 113,2

)q

432.4 n q

2 9OA,3 1,8

o,o o,o

4,5 o,o

970,5 0,6 15 ,2

676,7

10,2

24a,9r

23,t

0,0

0,2

0,0

782,t

9,6

262,2

0,1

1,1

0,5

0,0

0,2

0,0

584,6

2t ,7

158,1

16,3

L4t ,2

1 688. 1

0,0

2rl

0,0

0,0

143 ,0

554,7

0,0

4,3

1,5

0,1

0,0

0,0

x + 1,3

12,2 + 51,3

x - 31,0

3,6 + 104,5

0,4 0,3

0,0 + 125,9

7A 636,5 49,6 85 588,3 57,2 93 146,6 5s,6 + 18,5 + B,B

43 540,8 27,5 27 933,3 18,7 38 484,9 23,0 11,6 + j7,8

'1 ,9 0,0 + 268,2 + 277,82,1 0,0 2,t 0.0

Abs

in

in

in

0,1 34,4 39 ,7

5,6)a z

5,6 + 11,9

1'7 ,3 o,o

158 530,31 100 149 690,O 100

-8-

t6'? 445,! 100

Versteuerte Menge

4. vj 1980 3. vj 1981 4. vj 1981 4. vj 1980

1 000 dt t 1 000 dr t 1 000 dr

Insgesamt



3 Steuersollbeträge aus der MineralöIsteuer

Zu- (+l bzw
Abnahme (-)
4. vj 1981
gegenüber

3. vj 1981

MineralöIart

Leichtöle

Mittelschwere ÖIe .

Andere Kraftstoffe nach
§1Abs.2Nr.6Minöstc

Nach §§ 70 und 70a Azo zn
versteuernde Betriebs-
stoffe-Di eselkra ftstof fe

Gasöl r:nd ihm im Siede-
verhalten entsprechendes
Mineralöl der Nr. 27.O7-c
des Zolltarifs ... .... - - .

Andere Schweröle, Reini-
gugsextrakte nach § 1

Abs.2Nr.3MinöStG
und Mineralöle der
Nr. 27.O7-c des Zoll-
tarifs.

Flüssiggas nach § 8a
MinöstG

Anderes Flüssiggas .

Erdgas md andere gasför-
mige Kohlenwasserstoffe .

MineralöIe nach § 1 Abs. 2

Nr. 7 MinöStG

Petrolkoks .

andere MineralöIe .

Heizöle

casöI und itm im Siede-
ve rhalten entsprechen-
des Mineralöl der
Nr. 27.O1-c des zoll-
tarifs (HeizöI EL und L)

Andere Schweröle, Reini-
gungsextrakte nach § 1

Abs.2Nr3Minöstc
und Mineralöle der
Nr. 27.07-c des zoII-
tarifs (HeizöI M, S

und ES)

Unter den Voraussetzur
gen von § I aUs. I
MinöStc verhei-ztes
Leicht- und mittel-
schweres ö1 ..... .... .

MineralöIanteiI nach § 1

Abs. 3 Minöstc

in Sctmiermitteln

in Additiven .....
in Heizstoffen ...

3 335 0_15

1 404

7 534

62,0 3 813 899

114

B 120

51 674

I 649

r2i 738

64 ,0

0,0

0,1

0,9

o,1

0,0

+ 9,5

+ 309,8

+ 41,5

- 4,3

+ 639.9

+ 31,2

3 550 394 62,5

5 754 0.10,0

0,1

I 571 662 29,2 r 7t9 59t 28,8 t 677 359 28,7 + 6,7

5 752 0,1

4L 327 0,8

178 131 3,3

o 0,0

5 781 0,1

to 657

5 811

43 7AA

a '759

181 254

877

186 293

0,1 + 1,0 + 0,5

?q

0,2

0,7

0,1

3,2

0,0

+ 6,0 15,3

1,3

+ 5,1 + 51,3

x

0 x 31,0

25 ,31 015

15

t57 2A5 )o

0,0

0,0

0,0

0,o

- 13,6

+ 113,5

1 173 0,0

0,0t4 + 126.1

11,6 + 37,8

t7L 177 2,9

41 900 0,7

3 0,0

3,2 + 18.4 + 8,8

65 311 1,2

3 0,0

5'1 727

12

1,0

0,0

0,0 + 268,2 + 277 ,9

11 976r

1 155

0,2

,,:

100

13 966

939

5 951 403

0,2

0,0

I 458

886

0,1 29 ,4

23,3

39,4

5,7

5 844 061 100 8,7 2,0
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S teuers ol Ibe trag

4. vj 1980 3. vj 1981 4. vj 1981 4. vj 1980

1 000 DM 1 000 DM 1 000 DM

I nsges amt 5 377 606r 100



Mineralölart

LeichtöIe

Mittelschwere öle

Andere Kraftstoffe nach § f als. 2 Nr. 6
MinöstG

MineralöIanteiI nach § 1 Abs. 3 Minöstc

in Schmiermitteln ,.
in Additiven

Nach §§ 70 und 7Oa AzO zD versteuernde
Betriebsstof f e-DieseLkraf tstof fe

GasöI unil j-hn im Siedeverhalten entsprechen-
ales MlneraIöI der Nr. 27.O7-c des Zoll-
tarifs.

4 Versteuerte Mineralölmengen nach MineralöIarten und Monaten

hrldr

1 981

hI

51,-
44,-

51,-
44,-

71 569 449

I 007

t72 824

2

24 685 647

2 539

40 678

68 580

t2 085 292

342

37t 760

99

50 063

873 682

1 255

207 A43

10 7A6

34 518 561

-3

2 793

a4 367

23 805 683

5 458

36 340

2

75 574

23 078 tL9

11

35 807

1

67 447

-6
57

40 074

I 922 692

64

226 613

58

45 570

a23 231

| 449

72 159

7 307

35 370 052

-4

2 642

23 2t5 sO9

58 823 933

4. vj 1981

205 601

346

30251,-

44,tO

49,65

53,25

49,65

61 ,25

73,30

73,30

61 ,25

1,50

1 ,50

51,-

a_

1_

322

155

30

90

41 851 49 845

to 485 274

6 502

)11 1AO

6 868

47 379

857 770

4

1 553

304 505

3 560

23 257 912

2 456

23 973 378

48 274 365

6'1 993

-5434
5 010

11 195

9

4 296

584 607

2t 654

93 145 585

-'1

7 A9t

153 555

-5425
L6 343

'72 028 302

167 445 080

3L 493 25A

6 908

875 7'12

7 024

L43 012

2 554 684

73t 770

6

dt

Andere Schweröle, Reinigmgsextrakte nach
§ t ebs. 2 Nr. 3 MinöStc und Mineralöle
der Nr. 27.O1-c des zolltarifs ....... . ..

Flüssiggas nach § 8a Minöstc
Anderes Flüssiggas

Erdgas und andere gasfömige Kohlen-
wasserstoffe

Andere Kraftstoffe nach § t eUs. 2 Nr. 6
MinöStc

Mineralöle nach § 1 Abs. 2 Nr. 7 Minöstc

Petrolkoks

andere MineralöIe

Heizöle

Gasöl und ihn im Siedeverhalten ent.-
sprechendes Mineralöl der Nr. 27.07-c
des Zolltarifs (HeizöI EL ud L) . . . .

Andere Schweröle, Rej.nigugsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 Minöstc und
MineralöIe der Nr. 27.O'7-G des ZoIl-
tarifs (HeizöI M, S md ES) ........

Unter den Voraussetzungen von § e eUs. Z

MinöStG verheiztes Leicht- und mittel-
schweres ö1 ....

MineralöIanteil nach § t aUs. 3 MinöStc

in SchmiemitteLn . .

in Additiven ..
in Heizstoffen

2

1 ,50

1 ,50

t2 t92 929 t2 955 452 13 336 534 38 484 915

53 ,25

49,65

1 ,50

7 017

hI
dt

24 839 415

60 346 782

-10-
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in DM

je Oktober November Dezember

Insgesilt



Steuersatz
in DM

je Oktober November Dezember

5 Steuersollbeträge aus der Mineralölsteuer nach Mineral-öl-arten und Monaten

1 000 DM

1 981

Mineralölart

Lei-chtöIe

Mittelschwere öle

Andere Kraftstoffe nach § f a»s. 2 Nr. 6
MiNÖStG

MineralöIanteil nach § 1 afs. 3 Minöstc

in Schmiemitteln . .

in Aalalitiven

Nach §§ 70 und 70a AzO zr versteuernde
Betriebsstoffe-Dieselkraftstoffe .. ..

casöl md ihm im Siedeverhalten entsprechen-
des Mineralöl der Nr. 27,O1-c des ZolI-
tarifs.

Andere Schweröle, Reinigungsextrakte nach
§ f afs. 2 Nr. 3 Minöstc md Mineralöle
der Nr. 27.O7-c des Zolltari-fs ..... ....

643 542

t7

5s8 341

323

1 677 016

343

h1

44,-
51,-
44.-

1 258 968

112

2 015

3 481

1 846

16 601

5

3 056

64 041

69 037

-0

ta 249

4 493

3'7 3

I 214 090

240

1 853

0

3 834

16

1 176 984

0

t 426

0

4. vj 1981

3 650 042

352

5 754

0

to 424

18

15

2 198

14 771

341

2 902

62 875

46 516

19 433

3 113

-0

L 767

475 t33

t2 067

3

2 791

60 343

5 811

51,-

51 ,- 5 I

dt

44,1O

53,25

49,65

E2 a(

49,65

61 ,25

73,30

73,30

61 ,25

53,25

Flüssiggas nach § 8a MinöStc

Anderes EIüssiggas

Erdgas und andere gasfömige
wasserstoffe

KohIen-

79

108

11

20 005

70 740

-0

43 440

349

I 759

187 258

229

a77

32

1A6 293

-0

57 727

12

Andere Kraftstoffe nach § t aUs. 2 Nr. 5
MinöStc

Mineratöle nach § 1 Abs. 2 Nr. 7 Minöstc

000

67 83

457Petrolkoks
andere Mineralöle

HeizöIe

1 ,50

1 ,50

312

t6 5

casöI und ihm im Siedeverhalten ent-
sprechendesMineralöI der Nr. 27.O7-c
des zolltarifs (Heizöl EL und L) . ..

Andere SchweröLe, Reinigugsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 Minöstc und
Mineralöle der Nr, 27.07-c cles ZolI-
tarifs (HeizöI M, S und ES) ... .....

unter den voraussetzmgen von § 8 aUs. u

MinöStc verheiztes Leicht- und mittel-
schweres öI . ...

MineralöIanteil nach § t afs. 3 Minöstc

in Schniermitteln ..

2,-
1,-

1 ,50

1 ,50

53 ,25

49,65

53,25

1 ,50

44 4

3 62t

- 270

267

I 709

- 269

870

596

0

230

2 086 3s0 1 931 908 1 82s 808 5 844 067

-11 -

in Additiven ...
in Heizstoffen .

Insgesilt
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Fachserie l4=Finanzen

und Steuern

Raihe 1: Hurhall'rn3äEe
ln dEr.r jährlich .nchoin.ndgn Vlroftlnrtichung rerden die Hruthrltt.n.atzr von
Bund, LrtEn.urglcich.rondi, ERP§ond.rylrmix€n, LindGrn, G.mrnd.n mh lOOOO Ein.
rchntrn und mhr und Gamindavarbändcn nrch Artan und Autgabanbarlichan nachg6.
wtEn. DG AnßEban LEriarsn au( dln vaiabschiadat?n Haurhaltiplailn be. aul d!^ Haui.
h!ltaplananrwürrrn, lm kommunat!n Ba.aich Erdrn z.T. !uch dia mahriährig!n FimnzDtän€
h€ r!n gE rogcn
Ab B.richuirhr l98l .ingüEllr.

Reihe 2: Viancljrhrctrehlen zur öftentlichen Finanzwirtrchrft
D.r vi!rt.ljahrliche B.ftcht Olia(bn di. kEnmdßigrn AursEb.n und Einnahm.n
wn Bund, Lstln!urgl.ichtfondi, EFP-Sond.ru.rmög€n, Länd.h, Grm.ind.n und G.mind.-
vtrbändrn nech Anlh und KörFfichrtttgruppld. Darübar hinaui weralan die Auqaben tür
Bauma&rgh@n nlch ruqowähttrn Aulgabcnbararchan aufg.schtürslt; cire ka$nmäßigrn
SlaulrarnMhDn und dcr Schuldann6nd dar GlbtltakörFarshohan tind in gcrondrrrcn übcr-
srchten darge3t€lll.
In dcm B.richr füi das 4. Vilnltjohr wrrd 6uch dss Jlhr.crg€bnis vcröflrnttichr.

Rlihe3: R*hnungrcrgabnb$
In dr.Er R.ih. .richlin.n jä h r lic h Ech AufgrbEnb.rgichln Aut06ba-/Einnlhm6il?n
uird Ländar6 gaglr*lcrrG B!ilchtG übar dra FachnunglrgübnitE

d€s ötl.ntlich.n Gemthauth.ttr (3.'li, der rrsattich.n Hrurhrlre (3.21 und d.r kommu-
nal.6 Housh.he 13.3).

Dan€bcn rrtolgr für !inzalna wtchtlga Auhsanborarche eina tiof.ra lunktionalo Auhliadsrung
d!r Johrcsrachnungmrg€bniis dar öffantlichcn Hau!h6lte, unct zwar für

Bilduno, Wissn.chalr und Ku[ur (3.4) Sori.tc Sichorung (3.S). G€sundhlir, Sporr und
Erholuog (3.5), V..k.hr und N.ch(chrcnmsn {3,71, WirrchsfrifördorunC (3.8).

Ve.öfrcntlichung von Ergabni3sn drr HochrchulfrnanzaGtiatik aiohe F6chseri6 I L

Raih" 4: Stouerhau3halt

Die viart!ljährlichen Barichtc (4. Vierr.l,.hr mrt Jahr.$rgEonrs) onthalr.n An.
g6?h übar die ksitanm!ßigan Sr.uararnnrhman dar Bundct, der Lander und der Gamlrndon
und Garunabvaroända nlch Lhndarn una, StruarErtrn aowie übcr die Vrrtcilung im Rahmen
das Stauarbunc}as.

Reihe 5: Schulden der öflentlichen Hau3halts
ln oar i ä h r I i c h e n Vordftonrlichung mrden Anglben übcr don St6nd der Schulaten von
Bund, Lr3renausghichstonds, ERP.Sond!MrhoF., Läna,crn, Gom€in@n, Gemerndevor-
bände^, Zmckvarbänden und tonat;gen iun!trsch€n Personan zwrsch6ng€meindlicher Zu.
srmftnarb€rr nach Adcn und Fälligxeit rcwte übar Burgrcoalten, Garantren und aonstige
G€währle.s:unan drlEr Körpcßchrfran Fbracht. außerdcr wcrclen die schuldenautnahmen
und Tilgungon nachgewi6$n.

Reihe 6: Per:onal d$ öffantlichen Drenstes

Frr dln Strchrag 30. Junr werden iährlich Ang6ban über den personatslsnd dor Ver.
waltung und der rechtlich unElbatsndi_ecn Wirrrchottsuntcrnghmen von Bund. Lbnderh uno
Grrrerndcn der kommunAren z*ckWöäne sowi€ dcr DauBchln gun&lbahn und cbr
DouEchen Bund€sp6r u.e. nath arem Oranrt- und BoschäfirgungEvlrhaltnrs vordftenrttcht
F€rnef worden das P6rscn6t olr Bundcgnsrat' fur Aöei:. dar Soziatversicherungstrsger und
d€r Trä9er dar Zuiaizve60rguno (mirElbarar offenrtich!r Dirnrt) nachgowreen und Eckzsnlen
über Veraorgung*mpfanger Fbrach:. ln ,adem drinln bzw. cchs:en Jahr e^thatr die Ver
öffentlichung zusärzliche Merkmat3kombinorionen. die nur ,n die*r penodrzitar ernoben

Reihe 7: Einkommen. und Varmögenrteuern
ln drer läh.i rcher Fotge w6rc,cn - unrer Auswertung der sisuerlichEn Voranlägungil
croaonraia - lolgonde Scusrsrarrnikan herruagcgab€n

7.1 Eankommnnau.r
Der Brrichr gibr Aufschlüsle über dre Höhe und Slruktur der Einxunfte, dre Bgsreuerung des
ertsßren Ernkomrcn! iowrc über SondaraurB6ben, außergawonnliche BelaitunFn und Soncler.
vergunstigunorn der zu. Einkom@nrteuar wraolsgnen natürtrchen prrsonan Farna' tind Clia
Einküntre Et6r Lohn- und Einkommnstruerpllichtig€n in 6rner areueriichen Einkommens.
pyrEmida dargcsEllr DrnebEr Erdrn autgrund ainhaitlichgr Gawrnniasrstaltung dr€ Ein,
kunlre unal Sondervcrgünsrrgungon von Plronangesl[chaftan/Gamarnschsllon iachgawiGcn.

Die Veröflrntlichung $5r ernen Ubaölick üb€r Hoh€, Vanaiiung und Besr6uerung do5 areuer-
lrch Grt6ßEn Ernkommons da. torrrti$hrn iersonec Oes Ernkommen uno dre Sreg€rlchutd
oer Köiperrchaf:stouerpflrchrrg,^ grdar u.e in der Glrdarungnach B.chrsforfren, Größen.
kl6acn al!s GGamrbairags d!r Einkünfia und ggf Wilrachat$:wergEn veröffen1lrchl.

7.3 Loharrurr
Oic A6g.brn in dier V.röttunrlichune balirh.n rich luf Bruilotohn und Lohnrrluar d.r
wr.nllgtln uncl nichNlrlntsg[.n Lohnttcuarpflichtigon in drr Glilde,unO n4h Brutrclohn.
C.upp.n, St6@rkl!$!n, Güchl.chr und O.@r ob. Bcrüg.

7.4 Vrr*tFn.§urr
Die V.röff.nrlichung v.rmiüalt Angö.n üb.r dir Zucmmnsrzung und Schichtung d€s Ver.
htigEna dlr zur V?rmatgcnatauar wrmlag(an Pqencn_ Si? anthält ruch ainr Gliadarung dar
nichhetürlichln Pcrrcnan nlch Racht!torlÜ !owi! dar hatürlichln perloncn nlch dcr Haur-
hrl§grdßa u^d n6ch lozisl.n GrupFrn.

7.5 Einh.i6Fnr
7.51 Einh.itrEm d.r eanrUichan Botilbi Drr d r. i j ä h r I i ch h.rou.Fgrbln. B!.
icht wrmitt.lt.inln Ei^btick in Umrrng und Sr.ukrur d!! b.w.rEcn Betriobtwrmögror. Dic
Erglbni.sr rind nrch Wrrttch.frrb..Gichrn r@ie Rchl.fdmln und Einh.its.ngrupp€n gr-
0lrrdcrr und gEb!n ruch Aultchl@ tib!r dsn Vorfriti,genr- und Kapir.l6ufbau.

Reihe 8: Umretzstsucr
Die zwoijahrl ich l6chliNnde Vrröftrnttrchung.nthätr Angrb.n übcr Stau.rpflich-
tiF, lrlulrbrEn UEatz unc, Udatatruar in tillar Gliadrrung nach Winschlhstmigan, z.T.
kgmbiniorr mii UGatzgrößankl6En und Rachlatormn. Farnar Erdsn u.E. AngEbqh übar
Brurtob.ncu.rung (5 19 USIG), ab6f rt.wrfEir und rGu.rpltichrrg! UmlrrG (nsch An d.r
Stcucßätza), übar Umltziuuor vgr Abzug &r Vorrauor und abzilhbar! VoßtGurr Oamscht.

Reihe9: Verbrauchrtauern
El T.b.kn.u..
AbsEtz von Tob6kw6En und Zig.rnanhüilcn lvilr$liähriich); im 86richr tür dls 4. Vi.rl"tirhr
wird auch dß JohrGsrg.bni. vsiöfl.ntlicht. Tab.kEmrb. (iahrtich)

9.2 Birn u.r
Absrz von Biar (mnrtlrch); tn dan Blrichten für Srpomb€r und DezlmbE. wird auch dEt
EtgEbni3 tür da3 B6ujEhr (1. 10. - 30.9.1 brw. K.tond.riahr E..ittQnttichr. Brruwrr&hltt
(jährlich I

9.3 Mim?.|öln.od ( jährlich)

O4 B[hntEinmdopol liährlich)
g. 5 Sch-h0inrbu.r (iährrich)

9.6Kl.iilr.V.rb..och.ou.rn(iährtich2Berichr!ribordiaBcitc@rung vonsatzundZuckert

ßcihe l0: Roalstssrn
10. 1 R.rlttauaßaiglaich
Oer jährlrche Berrchi umtäßr Angob€n über ta!äurkommen, Grundt rräge,9owog6ne
Durchschnirtshe@aaize und HoE3atzstreuung b6r dan oinzatnen Rlatstsuarn towre üb€r drn
Gamrndeanleil sn oer Ei^kommnlrcucr und dte an Bund und Lanoaf abgafühfte Gererb€-
atauerumlage. auß016m wrden sEuerkrafrberechoungen f ür dre einzarnrn krorilreien stalrü
und dre nach Lrndkraiign zusmmngetaßlen krerlang€horiEEn Gomltnclon varöffrntlicht.
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